Secretaria Municipal da Educação

2º TERMO ADITIVO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 04/2025 – EDUCAÇÃO DA

SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONSTITUIÇÃO DE BANCO DE GESTORES ESCOLARES

PARA PROVIMENTO DOS CARGOS EM COMISSÃO DE DIRETOR GERAL DO

DISTRITO EDUCACIONAL (NÍVEIS I , II) DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO

DE QUIXADÁ/CE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ, pessoa jurídica de direito público, através da

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, neste ato representada pela Secretária de

Educação, Verúzia Jardim de Queiroz, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais,

RESOLVE

I – RETIFICAR O EDITAL Nº 04/2025 - EDUCAÇÃO, através da CORREÇÃO no subitem

6.2.4, passando a vigorar com a seguinte redação:

“6.2.4. Todos os títulos deverão ser obrigatoriamente digitalizados no formato PDF e

apresentados no momento da inscrição on-line, conforme descrito no subitem 4.13.1, não

sendo aceito a juntada de documentos de títulos em data posterior, exceto na situação do

subitem 4.17, ou seja, na fase recursal da solicitação de inscrição, e, também, durante o

período da análise dos títulos (ver data no anexo III) até o fim do prazo de recurso (ver

data no anexo III) relacionado ao resultado preliminar da 2ª Etapa desta seleção pública,

enviando o novo título ao email recursoazevedoassessoria@gmail.com.”

II - As demais cláusulas, itens e subitens permanecem inalteradas.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Quixadá-CE, em 05 de janeiro de 2026.

QUEIROZ:48096768

387

Assinado de forma digital por

VERUZIA JARDIM DE

QUEIROZ:48096768387

Dados: 2026.01.05 10:15:36

-03'00'

VERÚZIA JARDIM DE QUEIROZ

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

VERUZIA JARDIM DE

mailto:recursoazevedoassessoria@gmail.com